
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении государственного заданиябюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Музей Природы и Человека» на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа – Югры
г. Ханты-Мансийскот 15.10.2024 09-ОД-209/01-09

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – автономный округ) от 29 ноября 2023 года
№ 94-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь
постановлением Правительства автономного округа от 11 сентября
2015 года № 318-п «О формировании государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и финансовом обеспечении его выполнения», приказами Департамента
культуры автономного округа от 1 августа 2022 года № 09-ОД-167/01-09
«Об утверждении порядка определения и применения значений
допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества
и (или) объема государственной услуги (работы), установленных
в государственном задании на оказание государственных услуг
(выполнение работ) бюджетным и автономным учреждениям,
подведомственным Департаменту культуры Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры», от 3 августа 2022 года № 09-ОД-171/01-09



2
«Об утверждении порядка осуществления контроля за выполнением
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными
Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры», в целях устранения нарушений и недостатков,
выявленных по результатам контрольного мероприятия Счётной палаты
«Проверка формирования, финансового обеспечения и контроля
за исполнением государственных заданий на оказание государственных
услуг (выполнение работ), а также законности, результативности
(эффективности) использования средств бюджета Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, предоставленных на выполнение
государственных заданий и на иные цели бюджетному учреждению
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Музей Природы
и Человека», подведомственному Департаменту культуры
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить государственное задание бюджетному учреждению
автономного округа «Музей Природы и Человека» на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств бюджета
автономного округа, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отделу музеев, библиотек и выставочной деятельности
Управления по вопросам культурной политики и культурных ценностей
обеспечить контроль за выполнением утвержденного настоящим приказом
государственного задания бюджетному учреждению автономного округа
«Музей Природы и Человека» на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов за счет средств бюджета автономного округа.

3. Бюджетному учреждению автономного округа «Музей
Природы и Человека» обеспечить исполнение государственного задания,
предоставление отчета, в соответствии с пунктом 11.1 приложения
к постановлению Правительства автономного округа от 11 сентября
2015 года № 318-п «О формировании государственного задания



3
на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и финансовом обеспечении его выполнения».

4. Признать утратившим силу приказ Департамента культуры
автономного округа от 20 декабря 2023 года № 09-ОД-284/01-09
«Об утверждении государственного задания бюджетному учреждению
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Музей Природы
и Человека» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы за счет
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

5. Отделу правовой и организационной работы обеспечить
рассылку настоящего приказа согласно приложению 2
к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат4406CB7C255C1DF790F600834F32EA9DВладелец Козлова Маргарита СергеевнаДействителен с 14.09.2023 по 07.12.2024

М.С. Козлова



Приложение 2к приказу Депкультуры Югрыот 15.10.202409-ОД-209/01-09

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по вопросу утверждения государственного заданиябюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Музей Природы и Человека» на 2024 годи на плановый период 2025 и 2026 годов за счет средств бюджетаХанты-Мансийского автономного округа – Югры
1. Первый заместитель директора Депкультуры Югры;2. Начальник Управления по вопросам культурной политикии культурных ценностей;3. Начальник Управления финансово-экономическойи аналитической деятельности;4. Заместитель начальника Управления – начальник отделамузеев, библиотек и выставочной деятельности;5. Заместитель начальника Управления – начальник отделапрограмм развития культуры и информационно-аналитическойдеятельности;6. Начальник отдела правовой и организационной работы;7. Начальник отдела профессионального искусства и народноготворчества;8. Начальник отдела художественного образования;9. Начальник планово-экономического отдела.
Государственные учреждения культуры, подведомственныеДепкультурыЮгры:
1. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Музей Природы и Человека»

Исполнитель:Консультант отдела музеев, библиотеки выставочной деятельности Депкультуры ЮгрыГизбрехт Михаил Юрьевич, тел.:(3467)360-143(доб.2428)





Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

910200О.99.0.ББ69АА00000 
с учетом всех 

форм
не указано не указано

в стационарных 

условиях
не указано единица 642

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

910200О.99.0.ББ69АА00000
с учетом всех 

форм
не указано не указано

в стационарных 

условиях
не указано человек 792

5. Порядок оказания государственной услуги

Закон Российской Федерации  54-ФЗ  от 26.05.1996 «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  № 17-оз от 15.02.2010 «О регулировании отдельных вопросов в сфере музейного дела в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11 12 13 14

количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда 

учреждения, 

опубликованных на 

экспозициях и выставках за 

отчетный период

5 500 5 500 5 500 5 -

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

7 10 11 12 13 14 15 16 17

число посетителей 67 000 68 000 69 000 74,6300 73,5300 72,4600 5 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление
Правительство Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры
05.05.2012 152-п

"Об установлении государственными организациями культуры и искусства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры платных мероприятий для отдельных категорий граждан"

Приказ

Департамент по управлению государственным 

имуществом Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры

22.03.2011 3-нп
"О порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ бюджетными и казенными 

учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение  информации в СМИ (радио, телевидение, печатные периодические издания, телекоммуникационные 

сети)

Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения. 

Приглашение всех желающих на выставку/ мероприятие
Перед проведением выставки/мероприятия

Размещение информации в справочниках, буклетах
Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения. 

Приглашение всех желающих на выставку/ мероприятие
По мере выпуска справочника, буклета

Размещение информации на информационных стендах Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения По мере необходимости

Размещение информации у входа в здание Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения По мере необходимости

Размещение информации в сети Интернет 	 Полная информация о деятельности Музея	 Регулярно, не реже 1 раза в месяц

Страница 2



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

910200О.99.0.ББ82АА00000 
с учетом всех 

форм
не указано не указано

в стационарных 

условиях
не указано единица 642

910200О.99.0.ББ82АА01000
с учетом всех 

форм
не указано не указано вне стационара не указано процент 744

910200О.99.0.ББ82АА02000
с учетом всех 

форм
не указано не указано

удаленно через 

сеть Интернет
не указано единица 642

Раздел 2

1. Наименование государственной услуги Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций Код по общероссийскому 

базовому перечню услуг или 

региональному перечню 

государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ

ББ82

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11 12 13 14

количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда 

учреждения, 

опубликованных на 

экспозициях и выставках за 

отчетный период

5 500 5 500 5 500 5 275

доля опубликованных на 

экспозициях и выставках 

музейных предметов за 

отчетный период от общего 

количества предметов 

музейного фонда 

учреждения

0,5 0,5 0,5 - -

количество предметов 

музейного собрания 

учреждения, 

опубликованных удаленно 

(через сеть Интернет, 

публикации) за отчетный 

период

130 000 143 000 156 000 5 -

Страница 3



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

910200О.99.0.ББ82АА00000
с учетом всех 

форм
не указано не указано

в стационарных 

условиях
не указано человек 792

910200О.99.0.ББ82АА01000
с учетом всех 

форм
не указано не указано вне стационара не указано человек 792

910200О.99.0.ББ82АА02000
с учетом всех 

форм
не указано не указано

удаленно через 

сеть Интернет
не указано человек 792

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

Значение показателя объема 

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги
наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

7 10 11 12 13 14 15 16 17

число посетителей 51 384 52 498 53 612 0,00 0,00 0,00 5 -

число посетителей 17 000 17 000 17 000 0,00 0,00 0,00 5 850

число посетителей 7 400 7 500 7 600 0,00 0,00 0,00 5 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Закон Российской Федерации  54-ФЗ  от 26.05.1996 «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

Закон Ханты-Мансийского автономного округа -Югры № 17-оз от 15.02.2010 «О регулировании отдельных вопросов в сфере музейного дела в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1 2 3

0490
2. Категории потребителей работы Физические лица, в интересах общества

Размещение  информации в СМИ (радио, телевидение, печатные периодические издания, телекоммуникационные 

сети)

Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения. 

Приглашение всех желающих на выставку/ мероприятие
Перед проведением выставки/мероприятия

Размещение информации в справочниках, буклетах
Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения. 

Приглашение всех желающих на выставку/ мероприятие
По мере выпуска справочника, буклета

Размещение информации на информационных стендах Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения По мере необходимости

Размещение информации у входа в здание Краткая информация о содержании выставки/мероприятия, о времени, месте проведения По мере необходимости

Размещение информации в сети Интернет 	 Полная информация о деятельности Музея	 Регулярно, не реже 1 раза в месяц

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций Код по региональному

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Страница 4



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

процент 744

единица 642

процент 744

единица 642

процент 744

единица 642

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 910200.Р.86.1.04900001003 не указано не указано не указано не указано не указано
количество 

предметов
единица 642

Научное комплектование музейного фонда; 

ведение электронного каталога; ведение 

учетно-хранительской документации; 

научная инвентаризация предметов 

основного фонда; создание страховых 

копий учетных документов;мероприятия по 

обеспечению сохранности и безопасности 

музейных предметов и музейных коллекций 

количество предметов 

основного фонда, 

получивших цифровое 

изображение

-

-

-
не указано

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

11 12 13 14 15 16 17 18

-

127 000

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11

100

не указано не указано не указано не указано

доля музейного фонда, 

отраженного в КАМИС
100 100 5 -

135 000 148 000 161 000 5 -

 910200.Р.86.1.04900001003

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги
наименование 

показателя

единица измерения

описание работы

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

количество предметов 

музейного фонда, 

получивших цифровое 

изображение

199 000 204 000 0,00 0,00 0,00 5 -194 000

Раздел 2

1. Наименование работы Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок Код по региональному

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ

0523
2. Категории потребителей работы Физические лица, винтересах общества

5

доля оцифрованных 

музейных предметов и 

музейных коллекций от 

основного музейного фонда

12 13 14

82

36 000

22

140 000

90

39 000

25

153 000

98

42 000

27

5

5

5

количество предметов 

основного фонда, 

прошедших 

инвентаризацию

доля инвентаризированного 

музейного фонда от общего 

количества музейных 

предметов основного фонда

Страница 5



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

- - - - - - - -

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910200.Р.86.1.05230001006 не указано не указано не указано
в стационарных 

условиях
не указано

количество 

экспозиций и 

выставок

единица 642

Научная работа по подготовке концепций, 

ТЭПов экспозиций и выставок; подбор 

музейных предметов и коллекций для 

экспонирования; разработка этикетажа и 

сопроводительных текстов экспликаций 

;разработка дизайна и оформления 

экспозиций; участие в создании 

интерактивных модулей, фоновых и других 

сопутствующих материалов выставок с 

учетом соответствующих экспонатов; 

участие в изготовлении экспозиционных 

инсталляций, реквизита; подготовка 

материала для изготовления 

информационной, полиграфической и 

рекламной продукции;организационная 

деятельность по размещению, монтажу, 

экспонированию, демонтажу 

экспозиции;организационная деятельность 

по проведению выставок, взаимодействие с 

партнерами  

910200.Р.86.1.05230003006 не указано не указано не указано вне стационара не указано

количество 

экспозиций и 

выставок

единица 642

Научная работа по подготовки концепций, 

ТЭПов экспозиций и выставок; подбор 

музейных предметов и коллекций для 

экспонирования; разработка этикетажа и 

сопроводительных текстов экспликаций; 

разработка дизайна и оформления 

экспозиций; участие в создании 

интерактивных модулей, фоновых и других 

сопутствующих материалов выставок с 

учетом соответствующих экспонатов; 

участие в изготовлении экспозиционных 

инсталляций, реквизита ;подготовка 

материала для 

изготовленияинформационной, 

полиграфической и рекламной продукции; 

организационная деятельность по 

размещению, монтажу, экспонированию, 

демонтажу экспозиции ;организационная 

деятельность по проведению выставок, 

взаимодействие с партнерами  

- - - - --

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги
наименование 

показателя

единица измерения

описание работы

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

20 20 20 0,00 0,00 0,00 5 1

11 12 13 14 15 16 17 18

30 30 30 0,00 0,00 0,00 5 2

Страница 6



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

- - - - - - - -

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 910210.Р.86.1.05250001001 не указано не указано не указано не указано не указано
количество 

предметов
единица 642

Проведение плановых осмотров музейных 

коллекций; проведение аналитического 

исследования музейного предмета, его 

консервация, реставрация, хранение и 

наблюдение за изменениями предмета в 

результате хранения. Проведение 

Реставрационных советов, ведение учетно -

хранительской, реставрационной 

документации

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание
код по ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 8 9

- - - - - - - -- - - - - -

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

- - - - - -

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги

наименование 

показателя

единица измерения

описание работы
2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

Раздел 3

1. Наименование работы Осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций Код по региональному

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ

0525
2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 18

375 375 375 0,00 0,00 0,00 5 19

Раздел 4

1. Наименование работы Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Код по региональному

перечню государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ

0599
2. Категории потребителей работы Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы

Значения показателей качества государственной услуги

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

государственной услуги

наименование показателя

единица измерения

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год планового 

периода)

2026 год 

(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных показателях

7 10 11 12 13 14

Страница 7



Результат

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
наименов

ание

код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910310.Р.86.1.05990002001 не указано не указано не указано не указано не указано

количество 

объектов 

культурного 

наследия

единица 642

Проведение ремонтно-реставрационных 

работ, работ по содержанию объектов 

культурного наследия, мероприятий по 

обеспечению сохранности и 

государственного учета объектов 

культурного наследия, находящихся на 

балансе учреждения

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного 

задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной услуги

наименование 

показателя

единица измерения

описание работы

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода)

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

в 

абсолютных 

показателях

11 12 13 14 15 16 17 18

2 2 2 0,00 0,00 0,00 - -

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

Ликвидация, реорганизация

Проведение проверок по выполнению государственного задания. По мере необходимости Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

3. Порядок контроля выполнения государственного задания

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Итоговый отчет  -  до 20 января года, следующего за отчетным

до 10 декабря

предоставление аналитического отчета к ежеквартальным отчетам, предварительному и годовому отчету

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания -

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально

Анализ отчетов (предварительных отчетов) о выполнении государственного задания; Ежеквартально Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Анализ поступающих жалоб заявителей, опросы заявителей по качеству предоставления государственных услуг; По мере необходимости Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Направление запросов о предоставлении информации о выполнении мероприятий в рамках государственного задания; По мере необходимости Департамент культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

Страница 8


